ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Exmo. Sr.

FRANCISCO JÚLIO SOBRINHO
Prefeito Municipal
Guaraí - TO

REQUERIMENTO N" 0014/2016

O Vereador que este subscreve,
aproveita a oportunidade para cordialmente cumprimenta-lo e em
conformidade com os Termos Regimentais desta Casa de Leis,
requerer de Vossa Excelência providências urgentes, no sentido de
concertar urna "valeta/buraco" que se abriu na avenida Presidente
Vargas esquina com a rua da Saudade, próximo as residências dos
senhores, João Jardim e João Feitosa.

JUSTIFICATIVA

Considerando, que não existe
nerihuma placa sinalizando odefeito na avenida, e alguns motoristas
já tiveram prejuízos em seus carros (arrancando placas, quebrando
radiadores amortecedores e etc.). A"valeta/buraco", além de estar
causando prejuízo aos carros, está acumulando água, criando um
ambiente propício para a proliferação ecriação do mosquito que está
causando tantas doenças.

Outrossim, o requerimento trata-se
de uma reivindicação da sociedade de forma em gerai, conforme
ABAIXO ASSINADO anexo.

Gabinete do Vereador de Guaraí-TO, 25 de Abril de 2016.

MILTÂO DA AMBULÂNCIA
VEREADOR